1.1. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору №10

от 24 августа 2022 года между работодателем и коллективом работников

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка» (далее - соглашение) заключено

между работодателем и работниками и является правовым актом,

регулирующим социально - трудовые отношения в МБДОУ «Ровеньский

детский сад «Сказка»

1.2. Соглашение заключено в соответствии с Трудовым кодексом РФ (далее -

ТК РФ), иными законодательными и нормативными правовыми актами с

целью приведения в соответствии с действующим федеральным

законодательством.

1.3. Работодатель в лице заведующего МБДОУ «Ровеньский детский сад

«Сказка» Пасюгиной Светланы Александровны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и работники МБДОУ «Ровеньский детский сад

«Сказка» в лице председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ

«Ровеньский детский сад «Сказка»  Гладуновой Елены  Николаевны, с

другой стороны, на основании решения трудового коллектива (протокол

общего собрания работников №5 от 09.12.2022 г.), в соответствии со ст. 44

ТК РФ и заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1.3.1. Раздел 7 «Социальные гарантии» коллективного договора  №10 от

24.08.2022 г. дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:

     На основании внесённых изменений и дополнений 11 октября 2022 года

№67 в областное трехстороннее соглашение, утвержденное постановлением

Правительства Белгородской области от 23 декабря 2019 года №575-пп «О

реализации трехстороннего соглашения между Правительством области,

областным объединением организаций профсоюзов и региональным

объединением работодателей на 2020-2022 годы» Работодатель:

   - приостанавливает действие трудовых договоров и служебных контрактов,

заключенных с работниками, принимающими участие в специальной

военной операции на территории Украины посредством прохождения

военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации по контракту,

по призыву по мобилизации или заключения контракта о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации.

1.4. В остальной части коллективный договор оставить в действующей

редакции.

1.5. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению

работодателем в семидневный срок с момента подписания на

уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.

1.6. Действие настоящего соглашения распространяется на всех работников

организации.

1.7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента

подписания и является неотъемлемой частью коллективного договора №10

от 24.08.2022 г.

От имени работодателя:

Заведующий МБДОУ «Ровеньский

детский сад «Сказка»
(должность руководителя)

_______________С.А.Пасюгина

От имени коллектива работников:

Председатель первичной

профсоюзной организации МБДОУ

«Ровеньский детский сад «Сказка»
(председатель профсоюзной организации)

_____________Е.Н.Гладунова

ПРОТОКОЛ

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка»

09 декабря 2022 года                                                                                               № 5

п. Ровеньки

Председатель                                                                             Грищенко Г.И.

Секретарь                                                                                   Старцева Н.И.

Присутствовали   25 чел.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О внесении изменений в коллективный договор №10 от 24.08.2022 г.

Доклад председателя профсоюзного комитета Гладуновой Елены

Николаевны.

          СЛУШАЛИ:

Гладунову Елену Николаевну (председателя профсоюзного комитета

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка»), которая предложила вниманию

присутствующих проект дополнительного соглашения №1 к коллективному

договору №10 от 24.08.2022 г.

   ВЫСТУПИЛИ:

Рудченко Елена Викторовна предложила одобрить дополнительное

соглашение №1 к коллективному договору №10 от 24.08.2022 г.

         ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно

         РЕШИЛИ:

        1.  Принять «Дополнительное соглашение №1» к коллективному

договору от 24.08.2022 г. МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка»

 Председатель                                                                        Г.И. Грищенко

 Секретарь                                                                              Н.И. Старцева